correspondiente vigencia fiscal 2026 para contratar el licenciamiento, soporte y 
mantenimiento del software que conforma la Plataforma SOA e infraestructura base 
del Fondo Nacional del Ahorro S.A., en los siguientes términos: 

1. Aprobar un cupo para comprometer vigencia futura excepcional 2026, hasta por 

la suma de ONCE MIL OCHOCIENTOS VEINTE MILLONES OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 
($11.820.897.843,00) M/CTE., con el fin de “RENOVAR EL LICENCIAMIENTO, 
SOPORTE Y MANTENIMIENTO TÉCNICO INTEGRAL ESPECIALIZADO DEL 
SOFTWARE QUE CONFORMA LA PLATAFORMA SOA E 
INFRAESTRUCTURA BASE DEL FONDO NACIONAL DEL AHORRO S.A.”, 
distribuida de la siguiente manera: